
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060100107

107

Nº 103, segunda-feira, 1 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 389449

Nº Processo: 004/2020. Objeto: Aquisição de material gráfico ao CRF/MS, sob demanda, na
forma e quantitativos descritos no Anexo I, parte integrante do Edital.. Total de Itens
Licitados: 41. Edital: 01/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Rodolfo Jose Pinho,
66 - Jardim São Bento, - Campo Grande/MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389449-5-00005-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VICTOR HUGO SILVA
Pregoeiro

Dias: 01/06/2020, 02/06/2020 e 03/06/2020
(SIASGnet - 29/05/2020) 389449-00273-2020NE011111

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 06/ 2020. Dispensa nº 10/2020 - Processo Administrativo nº 08/2020. Objeto:
Contratação de serviços corporativos especializado de uso de e-mail, bem como de e-mail
marketing e suporte, visando atender às necessidades dos funcionários do CRF/PA .
Vigência: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 17.314,80 (dezessete mil trezentos e quatorze
reais e oitenta centavos). Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, Inciso II.
Funcional Programática: Serviço de Manutenção e Atualização de Software. Elemento de
Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.005.008. Contratante: Conselho Regional de Farmácia do
Estado do Pará, CNPJ: 04.924.619/0001-43. Contratado LUIZ CARLOS DA SILVEIRA JUNIOR,
CNPJ nº 11.754.300/0001-82, nome fantasia DEVELOX DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
Data da assinatura: 28/05/2020.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE
P E R N A M B U CO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registram-se os seguintes dados: PROCESSO nº 012/2019 PREGÃO ELETRÔNICO nº
011/2019. Objeto: eventual fornecimento e instalação de mobiliário para o CRF-PE,
conforme especificado na Planilha de Especificação, Quantitativos e Preços, anexa, que fica
fazendo parte da presente ARP independentemente de transcrição. ARP 008/2020: FK
GRUPO S/A inscrita no CNPJ/MF sob o nº 55.088.157/0001-02, Lote: 01, Valor: R$
167.158,00. Vigência: 11.05.2020 a 10.05.2021; PROCESSO nº 002/2020 PREGÃO
ELETRÔNICO nº 001/2020; Objeto: eventual aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual (EPI), de forma emergencial, na forma da Lei nº13.979/2020, para distribuição
gratuita aos profissionais inscritos no CRF/PE, como medida de contenção à pandemia do
COVID-19, conforme especificado na Planilha de Especificação, Quantitativos e Preços,
anexa, que fica fazendo parte da presente ARP independentemente de transcrição. ARP
009/2020: CORREIA COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 33.935.894/0001-60, itens: 01 valor R$ 23.760,00;

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

16º Termo Aditivo do Contrato nº 007/2016. Contratada: RL SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO
DE OBRA LTDA - ME, CNPJ n.º 02.363.274/0001-70. Objeto: 01 (um) porteiro temporário
para o turno noturno, pelo período de 30 (trinta) dias, em regime de plantão, em
decorrência de afastamento temporário de funcionário integrante do grupo de risco ao
COVID-19, conforme teor da portaria CRF-PE, 007/2020, de 17.03.2020, e solicitação da
analista de Gestão de Pessoas datado de 15.05.2020, valor: R$ 3.121,07.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Objeto: Prospecção do mercado imobiliário em Recife/PE, com vistas à futura locação de
imóvel para instalação de Arquivo geral e depósito do Conselho Regional de Farmácia do
Estado de Pernambuco, mediante coleta de propostas técnicas de imóvel urbano que
atenda aos requisitos mínimos especificados neste Edital, o Chamamento Público e seus
anexos estão disponíveis no site www.crfpe.org.br. Entrega da documentação prorrogada
até o dia 30/06/2020 às 17h00, na sede do CRF-PE na Rua Amélia 50, Espinheiro,
Recife/PE.

Recife, 29 de maio de 2020.
ALDO CESAR PASSILONGO DA SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

Proc. Administrativo nº 025/2020 - Pregão Eletrônico nº 18/2020
Objeto: máscaras descartáveis triplas com elástico, para proteção individual dos fiscais e
demais funcionários do CRF-SP contra a COVID-19.

HOMOLOGADO à: Maringá Hospitalar Distr. de Medicamentos e Correlatos -
Eireli - CNPJ: 07.396.733/0001-36 - Valores: Item 1 - R$ 30.000,00 (15.000 unidades);

Proc. Administrativo nº 018/2020 - Pregão Eletrônico nº 014/2020 - Objeto: manutenção
de porta automática de vidro - marca "FASS" - para a área de atendimento no andar térreo
da sede do CRF-SP.

Homologação de cancelamento, visto a situação FRACASSADA, nos termos do
art. 48, inc. II da Lei nº 8.666/93;

Proc. Administrativo nº 010/2020 - Pregão Eletrônico nº 007/2020 - Objeto: serviços de
transporte de carga, em veículo fechado tipo baú, para transferência de bens patrimoniais
e demais objetos pertencentes ao CRF-SP, da cidade de Barretos para São Paulo.

HOMOLOGADO à: A. Central Transportes Ltda. - CNPJ: 03.849.500/0001-90 -
Valor: Item 01- R$ 2.400,00;

Proc. Administrativo nº 011/2020 - Pregão Eletrônico nº 008/2020 - Objeto: manutenção
preventiva, corretiva e higienização dos equipamentos de ar condicionado das Seccionais
do CRF-SP.l

HOMOLOGADO à: C M Pingo Ar Condicionado - CNPJ: 18.730.007/0001-24 -
Valor item 1 - R$ 73.080,00.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICOS

O CRF-SP - UASG: 389461, Autarquia Federal, instituída pela Lei nº 3.820/60,
torna pública a abertura das seguinte licitações:

Pregão Eletrônico nº 10/2020 - Objeto: aquisição e instalação de persianas nas
Seccionais e Sede do CRF-SP, em 12/06/2020 às 10:00 horas;

Pregão Eletrônico nº 020/2020 - Objeto: aquisição de luvas de látex
descartáveis para proteção individual dos fiscais do CRF-SP contra a COVID-19, em
05/06/2020 às 10:00 horas.

Os editais poderão ser adquiridos através dos sites: www.crfsp.org.br e
www.comprasnet.gov.br - fone: (11) 3067-1478.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região, vem
por intermédio deste comunicar a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 04/2020, Processo
de Licitação Administrativo nº 0001220, objeto de contratação de empresa especializada
nos serviços de administração e gerenciamento informatizado de abastecimento,
lubrificação, filtro, lavagem e manutenção preventiva e corretiva para frota do CREFITO-8,
publicado no Diário Oficial da União - seção 3 nº 92 em 15 de maio de 2020, em face da
necessidade de revisão do processo administrativo e termos contratuais.

Curitiba-PR, 29 de maio de 2020.
PATRICIA ROSSAFA BRANCO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 926395

Nº Processo: 102.2020.025. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
materiais de EXPEDIENTE, para o Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da Nona Região - Crefito-9, conforme condições e especificações constantes neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 48. Edital: 01/06/2020 das 08h00 às 13h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Rua H, Quadra 4, Setor A, Lote 2 Centro Politico Administrativo,
Centro Politico Administrativo - Cuiabá/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926395-5-00004-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ELIZEU EMENEGILDO BENTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/05/2020) 926395-02020-2020NE000005

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo 687/2019.
O Conselho Regional de Fonoaudiologia - 1ª. Região, torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
tipo menor preço, grupo único. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de limpeza e
conservação, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra, conforme especificações
do Termo de Referência, nas condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus Anexos. Edital completo disponível no Sistema Licitações-e do Banco do Brasil,
www.licitacoes-e.com.br, e também no site do CREFONO1, www.crefono1.gov.br.

As propostas devem ser encaminhadas a partir do dia 01.06.2020, às 08h00
(horário de Brasília), através do Sistema Licitações-e do Banco do Brasil. Data e horário da
sessão de abertura: 16.06.2020, às 12h00 (horário de Brasília).

Mais informações: licitacao@crefono1.gov.br ou pelo telefone (21) 2533-2916,
Setor de Licitações.

Rio de Janeiro-RJ, 28 de maio de 2020
CARLOS EDUARDO GONÇALVES

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TA ao Termo de Acordo nº 1/2017. Proc. Adm. 10/2017 - Credenciamento nº 1/2017,
firmado em 30/05/2017, entre o CRMDF e a Extramed Administração e Serviços Médicos
Ltda. Obj: Alteração das cláusulas 3ª e 4ª do Termo de Acordo. Fundamento legal: Cláusula
Quarta do Termo de Acordo, Lei nº 8.666/93 e Parecer CJCRMDF. Vigência: 01/6/2020 a
31/5/2021. Signatários: pelo Contratante, Dr. Farid Buitrago Sánchez, e pela Contratada,
Ileana Iglesias Teixeira Moura.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG: 926310

Processo Nº 0090/2020.
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 12/06/2020, às 10h00, horário de Brasília, objetivando a
contratação de serviços continuados de controle, operação e fiscalização de portarias e
edifícios com dedicação exclusiva de mão de obra.

O Edital poderá ser gratuitamente consultado no site do CREMESP -
www.cremesp.org.br ou no site do Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelos telefones: (11) 4349-9952 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo-SP, 29 de maio de 2020.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do CREMESP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 925163

Nº Processo: 081. Objeto: Prestação de serviços de telefonia móvel, nas modalidades local
(VC1) e longa distância nacional (VC2 e VC3), com tecnologia 3G e 4G ou superior, na
modalidade pós-pago, via rede móvel disponível nacionalmente e com tecnologia digital,
incluindo o fornecimento dos aparelhos e seus acessórios em regime de comodato,
conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 01/06/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Ramiro Barcelos,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-01T05:12:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




